АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

.09.2023									№

«О внесении изменений в постановление
от 20.03.2012 № 30  «Об утверждении
положения о порядке  применения
взысканий за несоблюдение ограничений
и запретов, требований о предотвращении
или об урегулировании  конфликта интересов
и неисполнение обязанностей, установленных
в целях противодействия коррупции»
в редакции  постановления №272 от 20.11.2018г.

	С учетом положений Федеральных законов «О муниципальной службе в Российской Федерации» № 25-ФЗ от 02.03.2007 года (с изменениями и дополнениями); «О противодействии коррупции» № 258-ФЗ от 25.12.2008 года; «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» № 286-ФЗ от 10.07.2023 года, Устава Рождественского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

0. Внести в Постановление администрации Рождественского сельского поселения от 20.03.2012 № 30 «Об утверждении положения о порядке применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»  в редакции постановлений  №272 от 20.11.2018г, №284 от 27.07.2023, следующие изменения:
дополнить Положение пунктом 15 следующей редакции:

«15. Глава местной администрации освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".
1. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в информационном бюллетене «Рождественский вестник» и размещении на официальном сайте Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области.
1. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава администрации
Рождественского сельского поселения				С.Н.Сорокин

Исп. Гетманская Е.К. тел. 62-232 (доб.2)
[bookmark: _GoBack]